



DIRECCIÓN : 31111-C316 DESARROLLO URBANO															
PROGRAMA : Control del desarrollo urbano															
POBLACIÓN OBJETIVO : Población Uriangatense															
Descripción del componente : La población uriangatense se ve beneficiada con una normatividad en materia de desarrollo urbano actualizada y suficiente															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Elaboración de Reglamento de Desarrollo Urbano	1.00	173,088.88	173,088.88												
Analizar código territorial e instrumentos análogos	10.00	115,591.41	11,559.14	4.00	5.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Identificar la problemática	10.00	57,497.46	5,749.75	0.00	5.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaborar propuesta de Reglamento	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Revisión de jurídico	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de Ayuntamiento	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Registro Público de la Propiedad	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Publicar en periodico oficial	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : La población uriangatense se ve beneficiada con procesos de otorgamiento de permisos mas claros y eficientes															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Otorgamiento de Permisos (usos de suelo habitacional y comercial, permisos de división de predios, anuncios, perifoneo, tala de árboles) y Numeros oficiales (D. Urbano)	2,200.00	573,853.51	260.84												
Recibir documentación	2,200.00	70,622.67	32.10	180.00	182.00	183.00	183.00	185.00	185.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	187.00
Verificar físicamente	2,200.00	356,726.32	162.15	180.00	182.00	185.00	185.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	187.00
Ingresar al sistema de trámites	2,200.00	37,339.47	16.97	180.00	182.00	183.00	183.00	185.00	185.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	187.00
Validacion de trámite	2,200.00	52,307.99	23.78	180.00	182.00	183.00	183.00	185.00	185.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	187.00
Se realiza el pago del trámite	2,200.00	0.00	0.00	180.00	182.00	183.00	183.00	185.00	185.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	187.00
Entrega del documento	2,200.00	56,857.03	25.84	180.00	182.00	183.00	183.00	185.00	185.00	183.00	183.00	183.00	183.00	183.00	187.00
Descripción del componente : La población uriangatense se ve beneficiada con programas de regularización de predios en asentamientos															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Escritura Pública	850.00	102,825.15	120.97												
Recepción de solicitudes	850.00	38,853.93	45.71	4.00	0.00	300.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Subirlo a sesión	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Revisión para aprobación levantamiento	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Revisión de plano de traza	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Revisión y aprobación	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Inscripción	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de documentos	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Organizar expedientes	850.00	15,340.18	18.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	850.00	0.00	0.00	0.00
Asignación de notaría	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realización de escritura	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	350.00	0.00	0.00

Traslado	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	350.00	0.00	0.00
Firma de escritura por los propietarios	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	350.00	0.00	0.00
Firmar	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	850.00	0.00
Organizar y enlistar	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	850.00	0.00
Notificar	850.00	48,631.03	57.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	425.00	425.00
Entrega de escritura	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	850.00
Fraccionamientos o desarrollos regulares	2.00	157,540.43	78,770.22													
Dictamen de congruencia	1.00	27,514.44	27,514.44	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recibir boleta de pago para dictamen de Congruencia	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de traza	1.00	30,582.48	30,582.48	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recibir boleta de pago para traza	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación de proyectos de infraestructura	3.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Permiso de urbanización	1.00	34,714.53	34,714.53	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Boleta de pago por obras de urbanización	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Fianza de garantía en caso de que se entregue por obras faltantes de urbanización	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Escrituras de vialidades y áreas de donación a favor del municipio	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Permiso de venta	1.00	34,714.53	34,714.53	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobar permiso de venta	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resolutivo del proyecto	1.00	30,014.44	30,014.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Revisión para firma del resolutivo	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Inscribir en registro público	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con el mejoramiento de la imagen urbana

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Cambio e incremento de nomenclaturas de las calles y mejoramiento de la imagen urbana del corredor comercial	1.00	424,667.07	424,667.07													
Crear el Reglamento Municipal en materia de anuncios	10.00	66,768.99	6,676.90	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00
Unificación de toldos	3.00	34,780.69	11,593.56	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Establecer colores	3.00	34,310.68	11,436.89	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Limpieza de fachadas	4.00	46,382.97	11,595.74	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cambio de pavimentos	6.00	26,111.46	4,351.91	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00
Ampliación de banquetas y mobiliario	6.00	30,615.96	5,102.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	0.00
Inclusión de áreas verdes	4.00	52,804.82	13,201.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00
Inclusión de nomenclaturas y señalética	4.00	132,891.46	33,222.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00

TITULAR DE